
Determinazione Dirigenziale n° 606/2022 

SETTORE TURISMO E RETE BIBLIOTECARIA BRESCIANA
Proposta n° 56/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI
UN INCARICO OCCASIONALE RELATIVO ALLE ATTIVITA' DI PROJECT MANAGER
NELL'AMBITO DELL'UFFICIO DI PROGETTAZIONE EUROPEA E PIANIFICAZIONE
STRATEGICA TERRITORIALE. 

IL DIRETTORE
(Dott.ssa Simona Zambelli)

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022-2024;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2022-2024;
il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024;
il decreto del Presidente della Provincia n. 35 del 17/02/2022 di conferimento alla sottoscritta
dell'incarico della direzione dell'Area delle Risorse, comprendente il Settore della
Programmazione e Servizi Finanziari e Controllo di Gestione, il Settore Lavoro, Formazione e
Pubblica Istruzione, il Settore Cultura e Politiche Sociali, il Settore Turismo e Rete Bibliotecaria
Bresciana e il Settore Risorse Umane;

Verificati:
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, triennio 2021-2023
approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 129 del 26/03/2021;
la coerenza del presente provvedimento con l’Obiettivo Operativo del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance n. 054 “Gestione e coordinamento di progetti innovativi ad elevato
impatto strategico finanziati con risorse regionali, nazionali, europee pubbliche o private” –
Servizio erogato 003 “Coordinamento progetti di rafforzamento della capacità amministrativa per
lo sviluppo e l’implementazione della strategia europea - Promozione e coordinamento del
progetto Europa Lombardia 2020. Attività di program manager e affiancamento dei territori
provinciali di Regione Lombardia. Azioni di comunicazione, formalizzazione degli accordi
SEAV, eventi formativi ed informativi, analisi fabbisogno di competenze europee, laboratori e
avvio Uffici Servizio Europa. Rendicontazione e monitoraggio del progetto”;

Premesso che:

con Decreto del Presidente della Provincia n. 191/2021 è stato costituito l’Ufficio di
Progettazione Europea e Pianificazione Strategica Territoriale, composto dal Direttore del settore

N.606/2022

Documento firmato digitalmente



competente, dal Project Manager della pianificazione strategica e da altre professionalità di
successiva individuazione.
rilevato che per quanto sopra si rende necessario individuare la figura del Project Manager della
pianificazione strategica con le funzioni di supervisione generale dei progetti e confronto con il
Direttore del Settore e coordinamento del Tavolo Centro Sviluppo Sostenibile;

Visto l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni, che prevede, per
esigenze cui non si possa far fronte con il personale in servizio, il conferimento, previa accertata
indisponibilità di risorse interne, di incarichi individuali temporanei, determinati ed altamente
qualificati ad esperti di provata competenza, rispondenti, per oggetto, alle competenze dell’ente
committente e ad obiettivi progettuali specifici;
Considerato che:

in data 28/12/2021 è stata inoltrata al Settore delle Risorse Umane e Controllo di Gestione della
Provincia di Brescia la richiesta di verifica della disponibilità all’interno dell’Ente di n. 1 figura
professionale per la mansione relativa all’incarico professionale di cui all'oggetto;
in data 17/01/2022 dal sopra citato Settore è stato comunicato l'esito negativo della ricognizione;

Ritenuto opportuno procedere alla selezione volta a individuare il professionista in possesso dei
requisiti indicati nell’avviso pubblico allegato al presente atto;
Dato atto che ai sensi del Regolamento provinciale in materia di conferimento degli incarichi, la scelta
dell’incaricato avverrà tramite procedura comparativa di curricula e l’avviso pubblico relativo sarà
pubblicato per 15 giorni sul sito web della Provincia;
Quantificato il compenso per l’incarico in € 15.500,00, ripartito come segue:

€ 13.500,00 comprensivi di Iva, ritenute, contributi previdenziali, casse professionali e ogni
onere di legge, somma che alla luce delle stime condotte si ritiene congrua per l’espletamento
dell’incarico, in quanto proporzionata in relazione alla natura, consistenza e complessità delle
attività richieste;

potranno essere riconosciute eventuali spese per l’espletamento di missioni, trasferte ecc. che
dovranno, in ogni caso, essere preventivamente autorizzate dal Direttore del settore competente e
riferirsi alle attività dell’incarico. Le spese effettivamente sostenute dovranno essere
adeguatamente e puntualmente connesse al mandato dell’incarico. In relazione all’incarico,
pertanto, verranno stanziati € 2.000,00 per la sola copertura delle spese ritenute necessarie
all’esecuzione dell’incarico;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000;

DETERMINA
di approvare l’avviso pubblico (Allegato A) e la domanda di partecipazione (Allegato B) quali
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, per il conferimento degli incarichi di
cui in oggetto;

1.

di dare atto che l’avviso e la relativa domanda di partecipazione saranno pubblicati sul sito
Internet della Provincia di Brescia per 15 giorni;

2.

di dare atto che la spesa complessiva di € 15.500,00 è così ripartita:3.

€ 13.500,00 comprensivi di IVA, oneri, ritenute, contributi previdenziali, casse
professionali e ogni ulteriore onere di legge, che trovano copertura per € 13.500,00 alla
Missione 1, Programma 9, Capitolo 90001165 sull'Esercizio 2022 del Bilancio di
Previsione 2022/2024, PEG 054 SER 003;

N.606/2022

Documento firmato digitalmente



€ 2.000,00 per le spese necessarie all’esecuzione dell’incarico, che trovano copertura per €
784,36 alla Missione 1, Programma 9, Capitolo 90001165 sull'Esercizio 2022 del Bilancio
di Previsione 2022/2024, PEG 054 SER 003 e per € 1.215,64 alla Missione 1, Programma
9, capitolo 1000928 sull'Esercizio 2022 del Bilancio di Previsione 2022/2024, PEG 054
SER 003;

di dare atto che la spesa complessiva di € 15.500,00 sarà esigibile nell'anno 2022.4.

Brescia, lì 12-04-2022 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.606/2022

Documento firmato digitalmente


